
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №53 ИМ. Л.Н.ТОЛСТОГО»  

(МБОУ ЦО № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО)  
 

ПРИКАЗ 

 

28 сентября 2021 года № 284 
 

 

О внесении изменений в календарный учебный 

график 2021-2022 учебного года в части осенних 

каникул 
 
В связи с ростом порога заболеваемости ОРВИ и со сложившейся 

эпидемиологической ситуацией, связанной с распространением новой коронавирусной 

инфекции COVID-19 
 

приказываю: 

 
1.  Внести изменения в календарный учебный график 2021-2022 учебного года: 

- организовать осенние каникулы в МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого в период с 

28.10.2021 по 03.11.2021 (7 календарных дней); 

- определить последним учебным днем 27.10.2021. 

2. Учителям-предметникам внести необходимые изменения в рабочие программы с 

целью выполнения образовательных программ. 

3. Классным руководителям: 

- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об 

изменении сроков осенних каникул. 

- провести разъяснительные беседы с обучающимися и родителями (законными 

представителями) о необходимости соблюдения санитарно-эпидемиологических требований 

с целью недопущения заражения ОРВИ, гриппом и новой коронавирусной инфекцией 

COVID-19. 

4. Администратору официального сайта ЦО – заместителю директора по ДР 

Захаровой С.С. – разместить настоящий приказ в сети Интернет на официальном сайте 

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого. 

5. Заместителю директора по УВР Ярошенко О.Г. разместить информацию об 

изменении сроков осенних каникул в АИС «Сетевой город. Образование» 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

 

Директор МБОУ ЦО № 53 

им. Л.Н. Толстого  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    Ж.В.Артамонова 


		2021-09-28T16:14:25+0300
	МБОУ ЦО № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




